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Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun Genel Tebliği 

(SeriNo:2) Resmi Gazete’de Yayımlandı 

  

25.03.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun Genel Tebliğiyle (Seri No:2), 7440 sayılı Kanunla 

vergi mevzuatında yapılan değişikliklere ilişkin ayrıntılı açıklamalara yer verilmiştir. 

 

1- Depremden Etkilenen Hizmet Erbabına Yapılan Ayni ve Nakdi Yardımlarda Gelir 

Vergisi ve Damga Vergisi İstisnası 

 

12.03.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 7440 sayılı Kanun’un 10/21’inci fıkrasıyla, 

depremde kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babası etkilenen çalışana 06.02.2023 ile 31.07.2023 

tarihleri arasında yapılan aşağıdaki yardımlar gelir vergisi, sigorta primi ve damga vergisinden 

istisnadır: 

 

 Ayni yardımlar (tutar sınırı yok) 

 50.000 TL’ye kadar nakdi yardımlar 

 

Hizmet erbabının mevcut ücret, prim, ikramiye gibi ödemelerine ilave olarak yapılan ayni ve 

nakdi yardımlara ilişkin ödemeler, ücret bordrosunda gösterilecek ancak bu ödemelerin istisna 

kapsamına giren kısmı vergi matrahına dahil edilmeyecektir. 

 

Vefat eden hizmet erbabının eş, çocuk, anne ve babasına işverenler tarafından yapılan 

yardımlar, ücret sayılmamakta ve gelir vergisi ile damga vergisinin konusuna girmemektedir. 

 

Yapılan ayni ve nakdi yardımların ücret bordrosunda gösterilmesi yeterli olup ayrıca bir 

belge aranmamaktadır. 

 

2- Depremden Etkilenenlerin Bedelsiz Kullanımına Bırakılan Konutlarda Emsal Kira 

Bedeli Esasının Uygulanmaması 

  

6/2/2023 tarihi itibarıyla deprem sebebiyle mücbir sebep ilan yerlerde yerleşim yeri bulunan 

gerçek kişilerin, ikamet etmeleri amacıyla bedelsiz kullanımına bırakılan konutlara ilişkin olarak 

2023 yılı gelirlerine uygulanmak üzere emsal kira bedeli esası uygulanmayacaktır. 

 

Depremden etkilenenlere yönelik sağlanan barınma, kira, taşınma ve benzeri yardımların 

alınıyor olması, düzenlemeden yararlanmaya engel teşkil etmeyecektir. 

 

 

 

 

 



 

 

3- Depremler Nedeniyle Mücbir Sebep Hali İlan Edilen Yerlerde Bulunanlardan Olan 

Alacaklarda Şüpheli Alacak Uygulaması 

 

Deprem sebebiyle mücbir sebep ilan yerlerdeki mükelleflerden olan alacaklar için şüpheli 

alacak karşılığı ayırmanın şartları aşağıdaki gibidir: 

 

a) Alacağın ticari veya zirai kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesiyle ilgili olması ve 

borçlunun faaliyette bulunduğu yerde meydana gelen deprem tarihinden önce doğmuş bulunması, 

 

b) Alacağın varlığının VUK’da sayılan (fatura, sözleşme, müstahsil makbuzu, gider pusulası 

gibi) belgeler ile tevsiki ve bulunması halinde sipariş mektubu, irsaliye, alacak senedi, çek gibi 

belgelerle teyidi, 

 

c) Alacağın ilgili hesap dönemi kayıtlarına bir gelir unsuru olarak girmiş, bir başka ifade ile 

hasılat kaydedilmiş ve katma değer vergisi beyannamesinde beyan edilmiş olması, (verilen sipariş 

avanslarından kaynaklı alacaklar, söz konusu şartlar aranmaksızın bu bent kapsamında 

değerlendirilecektir.) 

 

ç) Açılan tespit davası üzerine mahkeme tarafından borçlunun mal varlığının en az üçte 

birini kaybettiğine yönelik verilmiş bir karar bulunması. 

 

Yapılan protestoya veya yazı ile bir defadan fazla istenilmesine rağmen borçlu tarafından 

ödenmemiş bulunan (2023 yılı için 8.900) Türk lirasını aşmayan alacaklar için depremden zarar 

gören borçluya yazılan taahhütlü mektubun geri dönmüş olması halinde, posta memurunun şerhini 

gösteren zarfın gerektiğinde ibraz edilmek üzere zamanaşımı süresince saklanması yeterli olup, 

ayrıca ikinci bir yazı gönderilmesine gerek bulunmamaktadır. 

 

 

Bilgilerinize Sunulur, 
 

 

Okan COŞGUN 
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